
DELIBERA N. 3 

 

COLLEGIO dei DOCENTI di SCUOLA dell ’INFANZIA e SCUOLA 

PRIMARIA 

 

SEDUTA DEL 07.04.2022 
 

Omissis 

Oggetto: modifiche delle limitazioni in ambito scolastico in relazione alla scadenza dell’emergenza  

               sanitaria 

 

VISTA  tutta la normativa AntiCovid-19 precedente al 24/03/2022; 

VISTO   il DL 24 del 24/03/2022; 

VISTA  la Nota MIUR n. 410 del 29/03/2022; 

VISTO   il Piano Scuola 2021 - 2022 redatto a seguito del DL 24/03/2022; 

VISTA  la Nota MIUR n. 461 del 01/04/2022; 

ASCOLTATO  il parere della Commissione Sicurezza formulato nella riunione del 5 aprile 

2022; 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 

A MAGGIORANZA ACCOGLIE INTEGRALMENTE IL PARERE 

DELLA COMMISSIONE SICUREZZA E  

 

DISPONE 
 

ATTIVITA’ CON ESPERTI ESTERNI A SCUOLA 

SI, con mascherine chirurgiche e green pass base per gli esterni (come previsto dal DL 24 del 

24/03/2022). 

 

ATTIVITA’ DI INTERSEZIONE/CLASSI APERTE 

NO. 

 

USCITE FUORI DAL TERRITORIO  

SI, con FFP2 per tutti tranne i bambini con meno di 6 anni (come previsto dal DL 24 del 

24/03/2022).  

Singole classi e non gruppi misti. 

I genitori si impegnano a ritirare personalmente i figli che dovessero presentare sintomatologia da 

COVID. 

 



 

USCITE FUORI REGIONE  

NO. 

 

SOGGIORNI STUDIO  

NO. 

 

FRUIZIONE BUS PER USCITE DIDATTICHE 

SI, con FFP2 per tutti tranne i bambini con meno di 6 anni (come previsto dal DL 24 del 

24/03/2022).  

Singole classi e non gruppi. 

 

SVOLGIMENTO ATTIVITA’ MOTORIA  

Continua a svolgersi soltanto negli spazi aperti (attigui ai plessi). 

Nessun obbligo mascherina tranne per chi non svolge attività motoria. 

Distanziamento adeguato all’attività che si sta svolgendo.  

  

 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 

PORTE DI ACCESSO  

Nessuna modifica: ingresso/uscita da più porte. 

 

E ORARI DI INGRESSO/USCITA  

Nessuna modifica. 

 

SCAMBIO DI MATERIALE E UTILIZZO BUCHETTE A CHIUGIANA 

Nessuna modifica: non consentito. 

 

ACCESSO A SCUOLA  

GENITORI: Nessuna modifica: non consentito. 

 

MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLE RIUNIONI TRA DOCENTI E TRA DOCENTI 

E GENITORI 

Nessuna modifica: continuano da remoto al chiuso. 

Consentite riunioni in presenza soltanto all’aperto.  

 

 

San Mariano, 07 aprile 2022 

 

F.to La Segretaria Verbalizzante              F.to Il Dirigente Scolastico 

 (Dott.ssa Anna Rita Nutarelli)              (Prof. Pierpaolo Pellegrino) 

 

 

 


